２０１９年５月吉日

公益社団法人日本青年会議所

２０１９年度 トレーナー各位

公益社団法人日本青年会議所

組 織 グ ル ー プ

ＪＣプログラム推進委員会

委 員 長  新 谷 孝 幸

ＪＣＩ Ａｃｈｉｅｖｅ公開セミナー ＆

トレトレ（トレーナートレーニング）ｉｎ浜松 開催のご案内

拝啓 初夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度、公益社団法人日本青年会議所ＪＣプログラム推進委員会では、トレーナー養

成の一環として、トレーナートレーニングの場を提供してまいります。今回、浜松の地にて

ＪＣＩＡｃｈｉｅｖｅのトレトレ（トレーナートレーニング）を開催致します。昨年度のＪ

Ｃプログラムの委員長がヘッドトレーナーとして開催する希少なセミナーの開催とトレト

レ（トレーナートレーニング）となりますので、皆様ふるってご参加ください。ご多忙とは

存じますが、皆様のご参加お待ちしております。

敬具

記

１.ＪＣＩＡｃｈｉｅｖｅとは

ＪＣＩＡｃｈｉｅｖｅは、ＬＯＭの意義や目的を、事例研究やディスカッションによ

り理解するコースです。 全世界のＪＣが取り組む「ＪＣＩミッション」をＬＯＭの活

動に効果的に取り入れるために、地域特性を理解し、その価値を認識し、積極的な市

民である新メンバーが求める機会を創造することにより、より良い変化をもたらせる

ような魅力的な組織を構築する方法を学びます。

※トレーナー育成勉強会（トレーナートレーニング）とは

・トレーナー養成勉強会はプログラムについての理解を深め、セミナー実施に必要な

知識やスキルを習得するための勉強会で、対象はトレーナー及びトレーナー志望者と

なります。

２. 日時 ： ２０１９年６月２２日（土）１３：３０～１６：３０ 【公開セミナー】

                    １６：３０～２０：３０ 【トレトレ】

６月２３日（日） ９：００～１５：００ 【トレトレ】

      ※公開セミナーのみの参加も可能です。

      ※トレトレ参加者は初日夜の予定は空けておいてください。

３. 場所 ： 【公開セミナー】

グランドホテル浜松

※住所等は、「７. 推奨ホテル」を参照してください。

【トレトレ】

公益社団法人 浜松青年会議所 事務局

グランドホテル浜松内

ＴＥＬ ０５３－４５４－６７２１

４. ドレスコード ： ＪＣカジュアル

５. ＨＴ  ： 曽布川 洋平 トレーナー（浜松ＪＣ）

６. 参加費 ： 公開セミナー、トレトレともに無料。

       （会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります）

７. 推奨ホテル ： グランドホテル浜松

          静岡県浜松市中区東伊場１－３－１

https://www.grandhotel.jp/hamamatsu/smart/

ＴＥＬ：０５３－４５２－２１１２

          宿泊先は、各自手配下さい。

グランドホテル浜松

■車でお越しの場合

各方面より

東名高速道路「浜北 IC」より車で約２５分、」「浜松西 IC」より車で約３０分

■電車でお越しの場合

【路線バス】JR 浜松駅より約５分

〈３番のりば〉（９）鴨江・医療センターゆき

（９－２２）鴨江・大平台一丁目→中部電力バス停下車→ホテル

〈５番のりば〉（２０）宇布見・山崎ゆき→成子坂バス停下車→ホテル

【タクシー】JR 浜松駅よりタクシーで約５分

■飛行機でお越しの場合

♦中部国際空港セントレア 「浜松西 IC」まで約８５分

♦富士山静岡空港 「浜松 IC」まで約５０分

https://www.grandhotel.jp/hamamatsu/smart/

登録票

公開セミナー（６月２２日のみ） 出席・欠席

トレトレ（６月２２日〜２３日） 出席・欠席

氏名

地区

ブロック

ＬＯＭ

携帯電話

ご連絡希望メール

会場までの交通手段

■出欠返信先・お問い合わせ先

（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい）

ＪＣプログラム推進委員会  担当者：副委員長 光辻 文恵

メール：info365jcp@gmail.com

電 話：０９０－１４７０－１１６６

以上